

Váš dopis zn.: 012-2021-04  
Ze dne: 2021-11-03  
Číslo jednací: NPI-632/2021/11-7

Vyřizuje: Jiří Janeček  
Tel.: 724 652 222  
E-mail: jiri.janecek@npi.cz

Datum: 2021-11-18

Vážený pane předsedo,

na základě Vaší žádosti ze dne 3. 11. 2021 pod č.j. 012/2021-04 Vám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím sdělujeme následující:

1. Prosíme o zaslání **bilaterální dohody uzavřené mezi NPI ČR a nakladatelstvím Fraus** v rámci projektu PO Dějepis+, o níž se píše v dopise č. j. NPICR-632/2021/11 – bod č. 7, z 11. 10. 2021.

Memorandum o spolupráci mezi NPI ČR a nakladatelstvím Fraus zasíláme v příloze.

**2. Bylo nakladatelství Fraus pro spolupráci vybráno na základě transparentního výběrového řízení?**

Jak vyplývá z přiloženého memoranda o spolupráci mezi NPI ČR a nakladatelstvím Fraus, není tento dokument úplatnou smlouvou mezi zadavatelem a dodavatelem a nepodléhá tedy povinnosti výběru na základě výběrového řízení dle zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Z tohoto důvodu nebylo výběrové řízení realizováno.

**3. Dále prosíme o zaslání výdajů převyšujících 10.000,- Kč, vyplacených od 1. 2. 2021 do 29. 10. 2021 z peněz přidělených na realizaci projektu PO Sinus (PO Dějepis+), včetně zálohových plateb.**

U mzdových nákladů a ostatních osobních nákladů nepotřebujeme znát osobní údaje příjemců, ani jejich jméno. Stačí jen celková vyplacená částka včetně daní a odvodů.

**Prosíme uvést: příjemce (jen u právnických osob), účel platby a datum odeslání peněz.**

Seznam výdajů dle požadavku výše zasíláme v příloze. Osobní výdaje jsou včetně zákonných odvodů, daně nejsou součástí (nákladem) rozpočtu projektu.

S pozdravem

Ing. Jiří  Digitálně podepsal  
Ing. Jiří Janeček  
Datum: 2021.11.18  
16:03:08 +01'00'

Ing. Jiří Janeček  
Ředitel odboru ekonomického a provozního

Přílohy:

Memorandum o spolupráci při realizaci projektu Dějepis+, NPICR-571/2021/11-1  
Dějepis+ - §106 - výdaje do 29.10.2021 - faktury

Dějepis+ - §106 - výdaje do 29.10.2021 - mzdy 2021.04  
Dějepis+ - §106 - výdaje do 29.10.2021 - mzdy 2021.05  
Dějepis+ - §106 - výdaje do 29.10.2021 - mzdy 2021.06  
Dějepis+ - §106 - výdaje do 29.10.2021 - mzdy 2021.07  
Dějepis+ - §106 - výdaje do 29.10.2021 - mzdy 2021.08  
Dějepis+ - §106 - výdaje do 29.10.2021 - mzdy 2021.09  
Dějepis+ - §106 - výdaje do 29.10.2021